

Nastolan kesänäyttely 2021:

**Luontoretkeen tutustui
lähes 2500 kävijää**

Nastolan tämän kesän nykytaiteen näyttely, Luontoretki, keräsi noin 2500 katsojaa. Näyttely oli Nastola-seuran järjestämistä kesänäyttelyistä toistaiseksi suurin. Mukana oli 33 taiteilijaa ja yli 180 teosta. Näyttelyn kuratoi Veikko Halmetoja. Luontoretki oli yksi Lahti Euroopan ympäristöpääkaupunki-projektin yhteistyökumppaneista. Se oli myös kesän suurin ympäristö- ja luontoaiheinen taidenäyttely.

Koronatilanteesta johtuen, näyttelyn kävijämäärä jäi odotettua alhaisemmaksi. Näyttelyn yhteyteen suunnitellut yleisötapahtumat jouduttiin joko perumaan tai ne toteutettiin videotallenteina. Videotallenteita kävi seuraamassa yhteensä noin 1000 henkilöä. Taiteilijahaastatteluihin, eri keskusteluihin ja Kestävä taide- paneelin voi edelleen käydä tutustumassa Nastolan kesänäyttelyn sivuilla www.nastolankesanayttely.fi. Näyttely oli poikkeuksellisesti tänä kesänä avoinna 2,5 kuukautta.

Kesänäyttely työllisti kolmen kuukauden ajaksi kuusi henkilöä, joista kaksi oli alan opiskelijoita. He pystyivät hyödyntämään työskentelyään opinnoissaan. Neljä kesätyöntekijää oli tukityöllistettyjä. Näyttelyn toteutti kymmenhenkinen Luontoretken tuotantoryhmä, joka teki työskenteli ilman korvausta.

Vaikka kävijämäärässä jäätin alle tavoitteen, näyttelylle asetetut muut tavoitteet toteutuivat hyvin. Lahden ja Nastolan asukkaille – ja erityisesti nuorille – pystyttiin tarjoamaan matalan kynnyksen mahdollisuus tutustua taiteeseen ja kokea taidenäyttely. Alle 18-vuotiaat pääsivät ilmaiseksi sisään. Lisäksi näyttelyn aikana oli kaksi ilmaispäivää ja viimeinen elokuun viikko kokonaan ilmainen.

Näyttelyyn liittyi kiinteästi Pihapiiri-taidepolku, jonka toteuttamiseen osallistuivat mm. toimintakeskus Tienhaaran työntekijät ja Nastolan Kukkasen koulun

Koululaisryhmiä vieraili luontoretkessä kahdeksan ja oppilaita näissä ryhmissä oli yhteensä 146. Opettajille oli laadittu etukäteen kattavat opastuspaketit tehtävähdotuksineen.

Luontoretki-näyttely tarjosi myös ryhmille ja yksityisille henkilöille ilmaisen opastuksen näyttelyyn. Näyttelyä pidettiin yleisesti korkeatasoisena ja katsojaa haastavana. Se tarjosi helposti lähestyttävän ja ymmärrettävän näkökulman taiteen mahdollisuuteen vaikuttaa ympäristöasioihin.

Lisätietoja: www.nastolankesanayttely.fi

Tiedottaja: Kirsti Tonttila, puh. 040 5050 677